
D10

DEC183080SGCN

Décision portant nomination des membres du Conseil scientifique de l’institut de 
physique

Le Président-directeur général,

Vu, le décret n° 82-993 du 24 novembre 1982 modifié portant organisation et 
fonctionnement du Centre national de la recherche scientifique ;

Vu, le décret du 24 janvier 2018 portant nomination de M. Antoine Petit aux fonctions de 
président-directeur général du Centre national de la recherche scientifique ;

Vu, la décision n° 100003SGCN du 22 février 2010 fixant la composition, le mode 
d’élection et le fonctionnement des Conseils scientifiques d’institut ;

Vu, l’avis du Conseil scientifique du CNRS du 23 novembre 2018,

DECIDE

Article 1er 

Sont nommés membres du Conseil scientifique de l’institut de physique :

Monsieur Olivier BUISSON, Directeur de recherche
Monsieur Jérôme CRASSOUS, Professeur
Monsieur Noël DIMARCQ, Directeur de recherche
Madame Fabienne DUC, Chargée de recherche
Monsieur Philippe DUGOURD, Directeur de recherche
Madame Annick LESNE, Directrice de recherche
Madame Agnès MAITRE, Professeure des universités
Monsieur Yann MAMBRINI, Directeur de recherche
Madame Cécile SYKES, Directrice de recherche

Au titre de personnalités étrangères :
Madame Livia Eleonora BOVE, Chargée de recherche
Madame Anna CERESOLE, Directrice de recherche
Monsieur Gert-Ludwig INGOLD, Professeur

Article 2 

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du Centre national de la 
recherche scientifique.

Fait à Paris, le 

Antoine PETIT

BO Déc. 2018 / p.43


